
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

  
       MENDOZA,  05 JUN 2025 
 
 VISTO: 

Las actuaciones que obran en Expediente: 15628/2025, en las que la Dirección 
General de la carrera de Ingeniería Civil, solicita designar a representantes de nuestra 
Facultad de Ingeniería ante el Consejo de los Reglamentos de Seguridad Estructural 
de Obras Civiles de la Provincia de Mendoza (CoRSEOC-Mza); 
  

CONSIDERANDO: 
Que actualmente los profesionales: Dr. Ing. Francisco Javier CRISAFULLI, Ing. 

Agustín Benito REBOREDO, Ing. José GIUNTA, Ing. Carlos Ricardo LLOPIZ y Dr. Ing. 
Gonzalo TORRISI, nos representan ante el CoRSEOC-Mza. 

Las restricciones estipuladas en el nuevo Reglamento Interno del referido 
Consejo y la actual dotación docente de la carrera de Ingeniería Civil, es necesario 
designar a los representantes por la Facultad de Ingeniería – UNCuyo.  

Lo informado por la Secretaría Académica.  
 
       En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º. Designar a los siguientes profesionales, como representantes de esta 
Casa de Estudios ante el Consejo de los Reglamentos de Seguridad Estructural de 
Obras Civiles de Mendoza (CoRSEOC): 

• Dr. Ing. CRISAFULLI, Francisco Javier (DNI: 14.781.243 - Legajo: 21.108)  

• Ing. REBOREDO, Agustín Benito (DNI: 6.879.506 - Legajo: 21.570)  

• Ing. QUIROGA, Eduardo Daniel (DNI: 16.011.658 – Legajo 24.303) 

• Dr. Ing. TORRISI, Gonzalo Sebastián (DNI: 25.586.839 – Legajo 26.944) 

 ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  389/2025 

  


